AÇÃO

020
OS DE HABILITAÇÃO DOS PRO-

nin, na sala de reuniõe da Comissão
celer Edson Queiroz, 2650 j Rio
do dia 01 de janei o de 2021,

OLIVEIRA - Preside te, MAGALI
2  314/2021 do dia 2 • de janeiro
envelopes contendo o • Documentos
ICA N2  003/2021, 'o Objeto é:
ALIMENTÍCIOS, O DOS DA

LUNOS DA REDE M NICIPAL DE
OES CONTIDAS NO TERMO DE
n.2  11.947/2009 de 16/06/2009,
n2  025/2012, de 04/ 7/2012 e n2
21/06/93 - Alterada consolidada.
ntes participantes par o presente
N2  246.850.203-59,
E DOS SANTOS CHA
inscrito no CPF N2951
3-91, JOCINEUTON

QUE FELICIO DE MEN
inscrito no CPF N2045

IRLENE DOS
S, inscrito no
925.143-04,
OS SANTOS
ZES, inscrito
501.933-95,

R.

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICT

CHAMADA PÚBLICA N2  01.03.01/
ATA INTERNA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMEN

JETOS DE VENDAS
Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março do ano de 2021, às 09h0(
de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVEL, sito à Av. Cha
Novo I Cascavel - Ceará, nomeada pela Portaria N2  012/202:
composta pelos seguintes membros: NILCIRLENE MELO DE
SILVA DE LIMA ALMEIDA e LUIS PEREIRA LOPES (Portaria

de 2021) - membros da Comissão, para que fossem recebidos o
de Habilitação e os Projetos de Venda para a CHAMADA PUB
CHAMADA PÚBLICA VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNERO
AGRICULTURA FAMILIAR, PARA A MERENDA ESCOLAR DOS
ENSINO DE CASCAVEL/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICA • REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS, e de acordo com a Lei
Resoluções/CD/FNDE: n2  038/2009, de 16/07/2009 (atualizada]
26/2013, de 17/06/2013 e subsidiariamente pela Lei n.2  8.666 d
As 09H10 Minutos, foram Protocolados os Envelopes dos segu
certame: JOSÉ MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF
SANTOS OLIVEIRA, inscrito no CPF N2  013.227.783-29, LEIDIA
CPF N2053.141.263-62, JOCIGLEITON DOS SANTOS OLIVEIRA,
MARIA LUCIENE DE FREITAS, inscrito no CPF N2  253.430.2
OLIVEIRA, inscrito no CPF N2029.376.393-30, MATHEUS HENR
no CPF N2  074.537.643-60, JOSÉ LEANDRO DOS SANTOS SILVA
JOSE GLEISON DOS SANTOS OLIVEIRA, inscrito no CPF N2  065.741.563-43, FRANCISCO EDINEUSO
MELO BATISTA, inscrito no CPF N2  958.436.393-04, FRANCIS 0 RAIMUNDO RAM S TRAJANO, 11 inscrito no CPF N2  322.628.923-34, MARCIANO DE CASTRO SO , inscrito no CPF N2  23.122.843-
91, ANA LUCIA DA SILVA SOUSA, inscrito no CPF N2  000.252.2 3-05, WILTENBERG OS SANTOS
SILVA, inscrito no CPF N2  065.504.553-83, JOSÉ MÁRCIO DE RO DA SILVA, insc to no CPF N2
817.697.413-72, GESIVANDO FERREIRA DOS SANTOS, inscrit no CPF N2  958.572.4 3-68, JAIRO

lik FERREIRA DA SILVA, inscrito no CPF N2  024.096.163-30, GI E DOS SANTOS OL IRA inscrito
no CPF N2  058.132.953-80, COOSEMCE - COOPERATIVA DE EMIÁRIDO CEARENS , inscrito no
CNPJ N2  32.001.740/0001-39, COOPAFESP- COOPERATIV DA AGRICULTURA AMIMAR E
ECONOMIA DO ESTADO DO CEARÁ, inscrito no CNPJ N2  8.813.064/0001-77 COPAZEL -
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA, inscri no CNPJ N2  10.254.805/0001-15,
COONSPRAZERES - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA NOSSA S HORA DOS PRAZE S, inscrito no
CNPJ N2  22.738.550/0001-45, COOAGUIN - COOPERATI A AGROPECUÁRIA UNIÃO DOS
INDIGENAS, inscrito no CNPJ N2  36.017.644/0001-30. Pelo mo ento de Pandemia e que estamos
vivenciando, e conforme Decretos Estadual e Municipal e orle tação da Organização Mundial de
Saúde -OMS, seguimos a sessão sem a presença dos partici ntes, para evitar aglômeração, foi
preferível que a sessão fosse interna, para evitar possível con inação. Oficializada a abertura da
sessão a Sra. Presidente iniciou a abertura dos envelopes "A"1 e "B" contendo os d Icumentos de
Habilitação e os Projetos de Vendas, em seguida todos os documentos foram rubricados
Permanente de Licitação. Após a análise da documentação e do í projetos de venda p i
da seguinte forma, HABILITADOS E CLASSIFICADOS: JOS MARIA FERREIRA
apresentou Projeto de Venda com o valor global de R$ 19.98 1 ,80 (Dezenove Mil,

ela Comissão
la CPL, ficou

E OLIVEIRA,
ovecentos e

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascatel - Ceará 1 Cep: 62.851-000
Fone: -I- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E- • : licitacao@cascavel.c,.gov.br

DE 4/
Ci;\

ESTADO DO CEARÁ
Fts 	o

MUNICÍPIO DE CASCAVE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIlAÇÃO

Oitenta Reais e Oitenta Centavos), LEIDIANE DOS SANTOS CálAVES, apresentou Proj to de Venda
com o valor global de R$ 19997,40 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Real e Quarenta

jeto de Venda com o v < lor global de
is e Cinquenta e Do Centavos),

o valor global de 19.926,00
OS SANTOS OLIVEI apresentou
il, Novecentos e No enta Reais e

valor global
OS SANTOS
zenove Mil,
e Venda com
FRANCISCO

19.920,00
u Projeto de
ove Reais e
lor global de

OS SILVA
Dezenove Mil, Novecèntos e Vinte
jeto de Venda com o valor global de

ais), GESIVANDO FEMEIRA DOS
98,69 (Dezenove Mi Novecentos

IRA DA SILVA apres ntou Projeto
ovecentos e Vinte e ove Reais),
om o valor global de $ 19.994,84
e Quatro Centavos), OOSEMCE -

de Venda com o valor global de R$
etenta e Cinco Reai ), COPAZEL -
ntou Projeto de Vend com o valor
Quinze Reais), COO SPRAZERES
R apresentou Projeto éle Venda com
il, Oitocentos e Qua enta Reais),
ENAS apresentou Pra eto de Venda

Centavos), JOCIGLEITON DOS SANTOS OLIVEIRA apresentou Pr
R$ 19.988,52 (Dezenove Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Re
MARIA LUCIENE DE FREITAS apresentou Projeto de Venda co
(Dezenove Mil, Novecentos e Vinte e Seis Reais), JOCINEUTON
Projeto de Venda com o valor global de R$ 19.990,08 (Dezenove
Oito Centavos), JOSÉ LEANDRO DOS SANTOS SILVA apresentou
de R$ 19.921,00 (Dezenove Mil, Novecentos e Vinte e Um
OLIVEIRA apresentou Projeto de Venda com o valor global
Setecentos e Vinte Reais), FRANCISCO EDINEUSO MELO BATI
o valor global de R$ 19.631,00 (Dezenove Mil, Seiscentos e
RAIMUNDO RAMIRES TRAJANO apresentou Projeto de Venda
(Dezenove Mil, Novecentos e Vinte Reais), MARCIANO DE

• Venda com o valor global de R$ 19.969,60 (Dezenove Mil, Nov
Sessenta Centavos), ANA LUCIA DA SILVA SOUSA apresentou P
R$ 19.838,00 (Dezenove Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais)
apresentou Projeto de Venda com o valor global de R$ 19.921,00
e Um Reais), JOSÉ MÁRCIO DE CASTRO DA SILVA apresentou P
R$ 19.822,00 (Dezenove Mil, Oitocentos e Vinte e Dois R
SANTOS apresentou Projeto de Venda com o valor global de R$ 19
e Noventa e Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos), JAIRO FE
de Venda com o valor global de R$ 19.929,00 (Dezenove Mil,
GIRLANE DOS SANTOS OLIVEIRA apresentou Projeto de Venda
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Oiten
COOPERATIVA DE SEMIÁRIDO CEARENSE apresentou Projeto
1.042.875,00 (Hum Milhão, Quarenta e Dois Mil, Oitocentos e
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA apres
global de R$ 618.315,00 (Seiscentos e Dezoito Mil, Trezentos
- COOPERATIVA AGROPECUÁRIA NOSSA SENHORA DOS PRAZ
o valor global de R$ 367.840,00 (Trezentos e Sessenta e Sete
COOAGUIN - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA UNIÃO DOS 1ND
com o valor global de R$ 218.400,00 (Duzentos e Dezoito Mil,
o cumprimento com todas as exigências editalícias, bem com
Projetos de Vendas terem apresentado preços em conformidade c
de forma a conseguir sagrarem-se vencedores, sendo acatada
participantes GIRLENE DOS SANTOS OLIVEIRA, MATHEUS
COOPAFESP COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E EC
acordo com o ITEM 4.5 do edital a Sra. Presidente fixa o prazo d
desconformidade de qualquer desses documentos constatada
ser concedido abertura de prazo para sua regularização cl
Comissão julgadora), para regularização dos documentos ora

Projeto de Venda com
ais), JOSÉ GLEISON

Ie R$ 19.720,00 (D
A apresentou Projeto
rinta e Um Reais)
m o valor global de
TRO SOUSA apresent
centos e Sessenta e
jeto de Venda com o v

WILTENBERG DOS S

•

ndo em vista
ração e seus
ministração,
relação aos

MENEZES e
O CEARÁ, de
ausência ou
opes poderá
e análise da
onformidade:
A, contando o
apresentada,

E VENDA com

úatrocentos Reais). T
documentos de Habi

o valor orçado pela
or esta Comissão. Co
NRIQUE FELICIO D
NOMIA DO ESTADO

05 (cinco) dias (4.5. N
a abertura dos env

até 05 dias, confo
apresentados em des

GIRLENE DOS SANTOS OLIVEIRA (Apresentar a DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPR
número correto do CPF e CARTEIRA DE IDENTIDADE, tendo em 'sta, que na Declaraçã
estão incorretos); MATHEUS HENRIQUE FELICIO DE MENEZES Apresentar PROJETO

ni  Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Casca el - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.caseavel.ce.gov.br  1 E- ali.: licitacao@cascavel.ce.gov.br

1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

os valores corretos, tendo em vista, os Valores apresentados, estarem divergentes do
Edital); COOPAFESP COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA DO
CEARÁ (Apresentar PROJETO DE VENDA com o valor do Item 03 correto, tendo em vista
apresentado, está acima do proposto no Edital). Desta forma a Sra. Presidente determino
da presente decisão através de publicação em jornal de grande circulação, flanelografo e
de publicação deste municipio, franqueadas vistas aos interessados e iniciado o praz
acima. Dando seguimento a Sra. Presidente constatando que nada mais havia a ser
declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai a
membros da Comissão Permanente de Licitação e pela presidente.

proposto no
ESTADO DO
que o Valor
a intimação

emais meios
mencionado
crescentado,
sinada pelos

I (MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	 .i
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA " r.:A/c 	er&

jUllip,b, ri- ,;c• ,5/ 1—J---61

1/7—vf‘-'-''  ----/

Membros
MAGALI SILVA DE LIMA

LUIS PEREIRA LOPES

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-rnail: licitacao@cascavel.c4.gov.br